
UCHWAŁA NR XLVI/257/22 
RADY GMINY SŁAWOBORZE 

z dnia 29 sierpnia 2022 r. 

w sprawie uznania petycji na niezasługującą na uwzględnienie. 

Na podstawie art. 18 b ust.1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2022r. 
poz. 559 z późn.zm.) oraz art. 9 ust. 2, art.10 ust. 1 oraz art.13 ust.1 ustawy z dnia 11 lipca 2014r. o petycjach 
(t.j. Dz. U. z 2018. poz.870) Rada Gminy Sławoborze uchwala, co następuje: 

§ 1. Nie uwzględnia się petycji wniesionej w dniu 4 sierpnia 2022r. dotyczącej utworzenia Młodzieżowej 
Rady Gminy Sławoborze. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady Gminy zawiadomi wnoszącego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Marek Kuźma 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9922F9CA-E942-45DB-9C24-39AF744EC7D2. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE 

 

Do Rady Gminy Sławoborze w dniu 4 sierpnia 2022r. wpłynęła petycja Pana Patryka Janusza Król 

w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Sławoborze. Na podstawie Statutu Gminy Sławoborze 

przewodniczący rady skierował petycję do komisji Skarg, Wniosków i Petycji  celem zbadania jej 

zasadności. Komisja oceniła, że forma wniesienia i treść wyczerpują znamiona petycji, określone w  art. 4 

ustawy o petycjach, a rada gminy jest organem właściwym do jej rozpatrzenia. 

Po dokonaniu analizy petycji komisja ustaliła, że:  

- zgodnie z art. 5b ustawy o samorządzie gminnym rada gminy może wyrazić zgodę na utworzenie 

młodzieżowej rady gminy wyłącznie na wniosek zainteresowanych środowisk, jeżeli środowiska 

młodzieżowe z terenu Gminy Sławoborze wystąpią z takim wnioskiem, rada gminy będzie wspierała tą 

inicjatywę; 

- zdaniem Komisji  z treści petycji nie wynika, że wnoszący petycje jest przedstawicielem młodzieży z 

terenu Gminy Sławoborze lub członkowie społeczności lokalnej chcą lub widzą potrzebę  utworzenia  

młodzieżowej rady gminy; 

- Komisja stwierdza, że Rada Gminy Sławoborze nie podejmuje uchwał, które mogłyby być bezpośrednio 

konsultowane z młodzieżową radą gminy, jako organem konsultacyjnym i opiniodawczym; 

- Komisja uważa, że w gminie Sławoborze młodzież ma łatwy dostęp do organów gminy i rad sołeckich - 

jeżeli młodzież ma swoją inicjatywę  może w każdej chwili liczyć na reprezentację poprzez swoich radnych 

i sołtysów. W związku z czym może podejmować aktywność społeczną i brać udział w życiu społecznym, 

kulturalnym oraz sportowym. 

- Komisja Skarg, Wniosków i Petycji uważa, że idea powołania młodzieżowej rady jest słuszna, jednak Rada 

Gminy Sławoborze nie będzie odgórnie tworzyć gminnej rady młodzieżowej, albowiem jest to ograniczanie 

wolnego wyboru obywateli oraz narzucanie dodatkowych obowiązków na daną grupę społeczną.  

Rada Gminy Sławoborze stwierdza, że Komisja Skarg, Wniosków i Petycji należycie zbadała 

petycję i zarekomendowała jej rozpatrzenie z § 1 niniejszej uchwały. Mając na uwadze powyższe Rada 

Gminy Sławoborze postanawia uznać petycję w sprawie utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Sławoborze 

za niezasługującą na uwzględnienie.  

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9922F9CA-E942-45DB-9C24-39AF744EC7D2. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Uzasadnienie



